[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 14.12.2017 г. № 765
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении Порядка осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и ртутных термометров (градусников), источников малого тока (батареек) на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

На основании Федеральных законов от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», пункта 22 части 1 статьи 7 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и ртутных термометров (градусников), источников малого тока (батареек) на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).

2. Отделу ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
- обеспечить информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о Порядке осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и ртутных термометров (градусников), источников малого тока (батареек) на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
- провести разъяснительную работу в средствах массовой информации о необходимости осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и ртутных термометров (градусников), источников малого тока (батареек), транспортирования и утилизации их специализированными организациями;
- опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте ГО «Александровск-Сахалинский район» перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих накопление, сбор отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим сбор и вывоз отходов, организовать работу по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп и ртутных термометров (градусников), источников малого тока (батареек) в соответствии с Порядком осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и ртутных термометров (градусников), источников малого тока (батареек) на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 06. 12. 2013 г. № 551 «Об утверждении порядка осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте ГО «Александровск-Сахалинский район».

6. Контроль над выполнением настоящего Постановления возложить на первого вице-мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

	И. о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                               Д.В. Мельниченко

(п)-5.14-367/17(6.0)
image1.jpeg

image2.wmf